
 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
PORTARIA SEMED Nº. 007/2021 

 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
PARA COMPOR A COMISSÃO DE SELEÇÃO 
RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO 
PARA BOLSISTA DO PAES, EDITAL Nº 016/2021. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais e considerando o disposto no artigo 84 da Lei 1820/98 – Estatuto 
do Magistério Público Municipal. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Comissão de 
Seleção responsável pelo processo seletivo para bolsista do PAES, referente ao 
Edital N º016/2021. 
 

 

• Superintendente: Gison Oliveira Soares 

• Técnico da Superintendência Regional de Educação de Vila Velha: 
Verônica Maria Juste 

• Secretária Municipal da Educação: Tamili Mardegan da Silva 

• Técnico da Semed: Sidineia Silva Moté Loyola   
. 
 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da sua assinatura. 
 
 

 
 

Guarapari-ES, 11 de agosto de 2021. 
 

 
 

 

 

 

Tamili Mardegan da Silva 
Secretária Municipal da Educação 

Decreto nº 179/2021 
 

javascript:;

